1

ПРОТОКОЛ №222
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «30» сентября 2014 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю.,
Рожков С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

Об утверждении эмблемы НП «СРОСТО».

По вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что согласно пункта 5 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1996
года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в ред. Федерального закона от 21 июля
2014 года №236-ФЗ), некоммерческие организации вправе иметь эмблему, описание
которой должно содержаться в учредительных документах.

Директор НП «СРОСТО» представил на рассмотрение членам Правления эмблему
НП «СРОСТО», пояснил, что эмблема используется в цветном и черно-белом варианте,
уточнил есть ли по предложенному варианту эмблемы замечания, предложения,
возражения.

Замечаний, предложений, возражений от присутствующих членов Правления по
предложенному варианту эмблемы не поступило.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., предложил утвердить эмблему
НП «СРОСТО» в предложенном варианте, и включить в повестку
очередного/внеочередного Общего собрания членов НП «СРОСТО» вопрос о внесении
описания эмблемы НП «СРОСТО» в Устав НП «СРОСТО», в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х
10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Утвердить эмблему НП «СРОСТО» в предложенном варианте (Приложение №1
и Приложение №2 к Протоколу).

2. Включить в повестку очередного/внеочередного Общего собрания членов
НП «СРОСТО» вопроса о внесении изменений в Устав НП «СРОСТО» в
соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях» (в редакции Федерального закона от 21 июля 2014
года №236-Ф3).

Председатель Правления В. Медведев

Секретарь заседания

2

3

Приложение №1 к Протоколу № 222
заседания Правления от 30.09.2014г.

Описание эмблемы НП «СРОСТО» (цветной вариант):

Прямоугольная эмблема НП «СРОСТО» выглядит следующим образом:

В прямоугольник синего цвета вписано слово СРОСТО желтым цветом. Буквы «О»
содержат прямоугольники белого цвета с закруглённым краями расположенные в два ряда
по 5 штук – их изображение символизирует окна в здании. Буква «Т» содержит
треугольники синего цвета – символизирует строительный башенный кран. По контуру
прямоугольника идет рамка белого цвета с закругленными углами, которая прерывается
снизу под первой буквой О, и сверху над буквой Т. На белую рамку снизу накладываются
буквы Р и Т.

Изображение эмблемы НП «СРОСТО»:

4

Приложение №2 к Протоколу № 222
заседания Правления от 30.09.2014г.

Описание эмблемы НП «СРОСТО» (черно-белый вариант):

Прямоугольная эмблема НП «СРОСТО» выглядит следующим образом:

В прямоугольник черного цвета вписано слово СРОСТО серым цветом. Буквы «О»
содержат прямоугольники белого цвета с закруглённым краями расположенные в два ряда
по 5 штук – их изображение символизирует окна в здании. Буква «Т» содержит
треугольники черного цвета – символизирует строительный башенный кран. По контуру
прямоугольника идет рамка белого цвета с закругленными углами, которая прерывается
снизу под первой буквой О, и сверху над буквой Т. На белую рамку снизу накладываются
буквы Р и Т.

Изображение эмблемы НП «СРОСТО»: